

## Nota van Inlichting 2 Aanbesteding schoonmaak

Naam Opdrachtgever: Stichting BOOR  
Ref. PRJ-000450-JH



| Bestek |             |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                            |
|--------|-------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| vraag  | NvI1 vraag  | pag. | vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                            |
| 88     | 18          |      | Opdrachtnemer begrijpt dat Opdrachtgever op dit moment niet meer info heeft. Graag bevestigen dat partijen in gesprek gaan over de omvang van verrekening indien de info na gunning blijkt af te wijken.                                                                                                                                                                                                                                                                           | Akkoord.                                                                                                                                                                   |
| 89     | 31          |      | Het antwoord op deze vraag is in de eerste Nota deels weggevallen, kunt u dit antwoord nogmaals publiceren?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Excuses. De eerste Nota van Inlichtingen publiceren we hierbij nogmaals, maar dan met alle vragen en antwoorden zichtbaar.                                                 |
| 90     | 31          |      | Het antwoord op vraag 31 is niet geheel leesbaar. Kunt u de NvI opnieuw verstrekken waarin dit antwoord leesbaar is?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Zie hiervoor het antwoord op vraag 89.                                                                                                                                     |
| 91     | 31          |      | "materialen en middelen worden verstrekt door opdrachtnemer" Valt werkkleding hier ook onder?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Ja.                                                                                                                                                                        |
| 92     | 37          |      | Het antwoord op vraag 37 is niet geheel leesbaar. Kunt u de NvI opnieuw verstrekken waarin dit antwoord leesbaar is?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Zie hiervoor het antwoord op vraag 89.                                                                                                                                     |
| 93     | 38          |      | U geeft bij vraag 38 aan dat de uren van de medewerkers uit de inhuurconstructie in mindering gebracht dienen te worden op de gecalculeerde uren. Klopt het dat er in totaal 71,25 uur op de Wolfert locaties in mindering gebracht dient te worden, conform de tabel in paragraaf 3.1.3 van het bestek?                                                                                                                                                                           | Correct.                                                                                                                                                                   |
| 94     | 38          |      | U geeft bij vraag 38 aan dat de uren van de medewerkers uit de inhuurconstructie in mindering gebracht dienen te worden op de gecalculeerde uren. Dit zou betekenen dat op deze specifieke locaties de normeringen in MasterKey afwijken i.v.m. het in mindering brengen van deze uren. Klopt dit? Of wenst u dat deze uren op andere wijze in mindering worden gebracht?                                                                                                          | Correct, op deze locaties dient Inschrijver dit te verwerken in de normeringen.                                                                                            |
| 95     | 44/45/47/48 |      | Ter verduidelijking: is onze aanname juist dat er bovenop de gecalculeerde uren voor dagelijks onderhoud (bestekwerk) op alle locaties behalve de de twee benoemd in het antwoord op vraag 44, 3 uur extra per dag (dus additioneel) aangeboden dient te worden voor de werkzaamheden als omschreven in par. 3.2.10? Waarbij deze werkzaamheden dus niet gecalculeerd dienen te worden, maar dus als vaste ureninzet per locatie ingezet worden?                                   | Inschrijver dient de reguliere werkzaamheden ('bestekwerk') volledig te calculeren en daarnaast de dagschoonmaak middels het uurtarief ook, als additionele werkzaamheden. |
| 96     | 48          |      | U geeft bij vraag 48 aan dat de uren voor de inzet dagkracht op de Wolfert-locaties zijn aangepast. Klopt het dat de uren dagkracht die via de inhuurconstructie worden ingezet hier ook uit zijn gehaald?                                                                                                                                                                                                                                                                         | Zie hiervoor het antwoord op vraag 95.                                                                                                                                     |
| 97     | 48          |      | U geeft bij vraag 48 aan dat de uren voor de inzet dagkracht op de Wolfert-locaties zijn aangepast. In MasterKey worden zodoende in totaal 45,50 uren per week uitgevraagd. Op basis van de bestekgegevens (17 locaties x 3 uur per dag) minus de aanpassingen op de Wolfert-locaties komt inschrijver uit op 49,50 uur per week. Waarschijnlijk klopt onze interpretatie niet, kunt u per locatie aangeven hoeveel uren dagkracht er via de inschrijver dienen te worden ingezet? | Zie hiervoor het antwoord op vraag 95.                                                                                                                                     |
| 98     | 51          |      | U geeft aan dat eventuele kosten voor een hoogwerker of andere bereikbaarheidsvoorzieningen apart kunnen worden opgegeven en gefactureerd. Bedoelt u hiermee dat deze na gunning kunnen worden vastgesteld en niet hoeven te worden opgevoerd via MasterKey?                                                                                                                                                                                                                       | Correct.                                                                                                                                                                   |

| vraag | NvI1 vraag | pag. | vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                        |
|-------|------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| 99    | 51         |      | U geeft aan dat eventuele kosten voor een hoogwerker of andere bereikbaarheidsvoorzieningen apart kunnen worden opgegeven en gefactureerd. Heeft u gegevens m.b.t. de huidige inzet van hoogwerkers zodat hiermee rekening kan worden gehouden in de m2-prestatie en daarmee bepaling van het m2-tarief?                                                                 | Deze informatie is bij Opdrachtgever niet beschikbaar.                 |
| 100   | 57         |      | Zowel de vraag als het antwoord op vraag 57 zijn niet goed leesbaar. Kunt u de NvI opnieuw verstrekken waarin dit leesbaar is?                                                                                                                                                                                                                                           | Zie hiervoor het antwoord op vraag 89.                                 |
| 101   | 58         |      | Het niet gebonden zijn aan een eenzijdige verlenging door Opdrachtgever is voor Opdrachtnemer erg belangrijk. Graag brengen wij ons redelijke voorstel nogmaals onder de aandacht. Kunt u uw standpunt herzien? Of evt. minstens toevoegen dat Partijen voor verlenging in overleg gaan en zowel verleden als toekomst evalueren voordat de samenwerking wordt verlengd? | Akkoord, Partijen zullen voor verlenging in overleg gaan en evalueren. |
|       |            |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                        |

| Bijlagen |           |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                        |
|----------|-----------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| vraag    | par.      | pag.      | vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                        |
| 102      | 61        |           | U verwijst bij vraag 61 naar bijlage X. Wij kunnen deze bijlage niet vinden tussen de aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze bijlage toesturen?                                                                                                                                                                                                                                   | Deze sturen we in bijlage nogmaals mee. Dit betreft alleen perceel 1, perceel 2 kent geen wijzigingen. |
| 103      | 61        |           | In de NvI wordt bij vraag 61 gesproken over bijlage X gesproken. Echter is deze niet uploaded. Is het mogelijk dat wij deze alsnog ontvangen?                                                                                                                                                                                                                                   | Zie hiervoor het antwoord op vraag 102.                                                                |
| 104      | 61        |           | Tevens zijn de structuurlijsten van beide percelen aangepast n.a.v. de NvI. Zouden wij de herziene structuurlijsten mogen ontvangen in een Excel-format?                                                                                                                                                                                                                        | Zie hiervoor het antwoord op vraag 102.                                                                |
| 105      | 75        |           | Wij begrijpen uit uw antwoord op vraag 75 dat u de gegevens niet heeft, maar verzoeken u wel om toe te lichten hoe inschrijvers om dienen te gaan met de door u geeiste suppletieberekening zonder de daarvoor vereiste gegevens. Dit om te voorkomen dat inschrijvers dit naar eigen interpretatie gaan doen en daarmee geen zuiver vergelijk ontstaat tussen de aanbiedingen. | Zie hiervoor het antwoord op vraag 88.                                                                 |
| 106      | MasterKey | Werksoort | In MasterKey vraagt u bij werksoort om een hoogwerker in te prijzen (code 004). Hier staan staffels (0 tot 0,5 / 0,5 tot 1 / 1 en hoger) maar het is ons niet duidelijk welk type eenheid deze staffels betreft. Kunt u dit aangeven?                                                                                                                                           | Zie hiervoor het antwoord op vraag 98.                                                                 |
|          |           |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                        |

| Concept Contract |      |      |                                                                                                                                                                          |                                                        |
|------------------|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| vraag            | par. | pag. | vraag                                                                                                                                                                    |                                                        |
| 107              | 82   |      | Opdrachtnemer verzoekt Opdrachtgever het antwoord in redelijkheid te herzien. Kan Opdrachtgever tevens de achtergrond van deze bepaling toelichten (komt dit veel voor)? | Het antwoord wordt niet herzien. Het komt zelden voor. |
| 108              | 85   |      | Bij vraag 85 lijkt het begin van de vraag te ontbreken. Kunt u de NvI opnieuw verstrekken waarin de vraag leesbaar is?                                                   | Zie hiervoor het antwoord op vraag 89.                 |
| 109              | 86   |      | Zowel de vraag als het antwoord op vraag 86 zijn niet goed leesbaar. Kunt u de NvI opnieuw verstrekken waarin dit leesbaar is?                                           | Zie hiervoor het antwoord op vraag 89.                 |
|                  |      |      |                                                                                                                                                                          |                                                        |